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제 1 부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명
(주)마스턴제14호위탁관리부동산
투자회사

2) 설립일 2015.08.25

3) 소재지
서울시 서초구 강남대로 465, 20층,21층(서초동, 교보생명보험(주) 서
초사옥)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2025.01.31 (단위: 원)

자산총계 74,418,670,336

부채총계 53,494,387,197

자본총계 20,924,283,139

자 본 금 13,888,895,000

5) 자산관리회사 마스턴투자운용(주)

6) 사무수탁회사 신한펀드파트너스

7) 자산보관회사 국민은행

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

- 존속기간 : 영속형 
- 해산사유 
① 존립기간의 만료 
② 주주총회의 해산결의 
③ 합병 
④ 파산 
⑤ 법원의 해산명령 또는 해산판결 
⑥ 영업인가의 취소

(2) 신용평가결과

해당사항 없음



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일 등을 기재)

설립경과 및 설립이후의 변동사항 

2015.08.25 : 발기인총회 개최 
2015.08.25 : 회사설립(자본금 : 5억원) 
2015.08.28 : 자산관리위탁계약, 자산보관위탁계약, 일반사무위탁계약 체결 
2015.12.08 : 자산보관위탁계약, 일반사무위탁계약 해지 
2015.12.09 : 본점 이전 
변경전:서울시 서초구 서초대로 396, 15층(서초동,강남빌딩) 
변경후:서울시 강남구 테헤란로 302,4층(역삼동,피씨에이라이프타워) 
2016.01.25 : 자산관리위탁계약 해지 
2016.01.27 : 일반사무위탁계약 체결 
2016.01.28 : 자산보관위탁계약 체결 
2016.02.02 : 자산관리위탁계약 체결 
2016.03.30 : 국토교통부 영업인가 
2016.05.04 : 자산관리위탁 변경계약 체결 
2016.05.13 : 부동산 매매계약 체결(노량진동 128-15 외7필지) 
2016.05.17 : 유상증자(자본금 약52억) 
2016.11.07 : 대표이사 변경(김상현=>유영일) 
2018.06.11 : 부동산 매매계약 합의서 체결 
2018.09.10 : 유상증자(자본금 약140억) 
2018.09.17 : 부동산 매매계약 거래종결 및 소유권 이전 
부동산의 취득 
2019.11.20 : 본점 이전 
변경전:서울시 강남구 테헤란로 302,4층(역삼동,피씨에이라이프타워) 
변경후:서울시 서초구 강남대로 465, 20층, 21층 
(서초동, 교보생명보험(주) 서초사옥) 
2020.01.31 : 대표이사 변경(유영일=>최정민) 
2023.01.31 : 대표이사 변경(최정민→전용우)



2) 이사 및 감사에 관한 사항

직 명 성 명 생년월일 주요경력 및 연혁 비 고

대표이사 전용우 1968.04.15 법무법인 공유 해당사항 없음

기타비상무이사 문상주 1947.06.20 고려건설(주) 해당사항 없음

기타비상무이사 오세근 1965.09.28 세종알이에스 해당사항없음

감사 김건웅 1980.01.02 가현회계법인 해당사항없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

3) 준법감시인에 관한 사항

성 명 생년월일 임면일 주요경력 및 연혁 비 고

이창진 1976.01.28 2024.11.29

2011.03~2019.07: 
미래에셋자산운용 수석매니저/팀

장 
2019.07~현재: 

마스턴투자운용 준법감시인

해당없음

※ 비고란에는 시행령 제46조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[ 2025.01.31 현재]

(단위 : 원, 주)

구 분 종 류 발행주식수 주당 발행가액 주당 액면가액 비 고

기명 보통주 100,000 5,000 5,000

기명 보통주 833,334 9,480 5,000

기명 우선주 1,844,445 9,000 5,000

※ 종류는 보통주, 종류주 등

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종 류 주식수량 취득가액 비 고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주 발행조건 등을 기재)

자료가 없습니다.



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인
증가(감소)한 주식의 내용

증(감)자한 
자본금

증(감)자 후 
자본금

증(감)자 
비율종류 수량 주당 

발행가액
주당 

액면가액

2016.
04.01

설립자
본

보통주 100,000 5,000 5,000 500,000,000 500,000,000 0.0%

2016.
05.17

증자 보통주 401,629 9,480 5,000 2,008,145,000 2,508,145,000 401.6%

2016.
05.17

증자 우선주 532,507 9,000 5,000 2,662,535,000 5,170,680,000 106.2%

2018.
09.10

증자 보통주 431,705 9,480 5,000 2,158,525,000 7,329,205,000 41.7%

2018.
09.10

증자 우선주 1,311,938 9,000 5,000 6,559,690,000 13,888,895,000 89.5%

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【 2025.01.31 현재 】

성명 관계
내/ 

외국인
국적

기관/
개인

청약예외주
주

주식의 
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

뉴스테이허
브제1호위
탁관리부동
산투자회사

최대주
주

내국인
대한민

국
기관 우선주

1,844,445 0 0 1,844,445

(66.40%) (66.40%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【 2025.01.31 현재 】

순위 성명
내/ 

외국인
국적

기관/ 
개인

청약예외주
주

주식의 
종류

소유주식수 지분율 비고

1 고려건설 내국인 대한민국 기관
해당사항 없

음
보통주 933,334 33.60%



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【 2025.01.31 현재 】

구분 주주수(명) 비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 50.00% 1,844,445 66.40%

주요주주 1 50.00% 933,334 33.60%

소액주주 - 개인 0 0.00% 0 0.00%

소액주주 - 법인 0 0.00% 0 0.00%

합 계 2 100.00% 2,777,779 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

▶ 배당가능이익 
회사가 이익을 배당할 때에는 상법 제462조 제1항에도 불구하고 부투법 시행령 제32조가 정하는 바에 따라 해당 영업연도의 
감가상각비 상당액을 초과배당할 수 있다. 

▶ 배당정책 
회사는 매 영업연도 이익배당 한도의 100분의 90이상을 주주총회 또는 정관 제49조 5항에 따른 이사회 결의에 따라 현금으로 
분배하여야 한다. 이 경우 상법 제458조에 따른 이익준비금은 적립하지 아니한다. 

▶배당금 지급시기 및 결정방법 
당해 회사의 회계연도는 매년 5월 1일 개시하여 10월 31일에 종료하고, 11월1일 개시하여 4월 30일 종료한다. 단, 회사의 최
초 사업연도는 회사 설립등기일에 개시하여 최초로 도래하는 4월 30일에 종료한다. 배당금은 정기주주총회 또는 제49조 제5항
에 따른 이사회의 결의로 승인을 받아 매 사업연도 종료일 현재 주주명부에 기재된 주주 또는 등록된 질권자에게 지급하되, 지
급방법 및 시기는 이사회에서 결정한다. 배당금은 정기주주총회 또는 제49조 5항에 따른 이사회의 결의를 한 날로부터 1개월 
이내에 하여야 한다. 다만, 주주총회 또는 이사회에서 배당금의 지급시기를 따로 정한 경우에는 그러하지 아니하다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액 : 5,000 원 ] (단위 : 원, %)

구분 제 18 기 제 17 기 제 16 기 제 15 기

당기순이익 381,497,362 379,704,069 342,058,202 327,117,021

상법상 
이익배당한도

381,497,362 379,704,069 342,058,202 327,117,021

자산의 평가손실 0 0 0 0

부동산투자회사법 상
이익배당한도

381,497,362 379,704,069 342,058,202 327,117,021

당기감가상각비 등 275,481,108 275,481,108 275,481,108 275,481,108

배당가능이익 656,978,470 655,185,177 617,539,310 602,598,129

배당금
보통주 381,581,666 382,781,816 341,387,994 330,949,280

종류주 275,396,804 272,403,361 276,151,316 271,648,849

주당 
배당금

보통주 409 410 366 354

종류주 149 148 150 147

배당수익율 2.73% 2.73% 2.57% 2.51%

연환산배당율 5.42% 5.47% 5.10% 5.06%

※ 상법상 이익배당한도 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익 
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)



※ 부동산투자회사법 상 이익배당한도 : 상법 상 이익배당한도에서 자산의 평가손실(직전 사업연도까지 누적된 평가손실을 
포함)은 고려하지 아니함

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 배당가능이익 : 부동산투자회사법 상 이익배당한도 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재 
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항 목
전분기 당분기 총자산대비 

구성비율자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 71,343 96.12 71,206 95.68

95.68

부동산개발사업 0.00 0.00

부동산관련 증권 0.00 0.00 0.00

현금 2,271 3.06 2,653 3.57 3.57

기타 자산 612 0.83 560 0.75 0.75

총계 74,226 100.00 74,419 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된 
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여 
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을 
별도 표시)

2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 투자대상 위치
완공 

(개축)일자
취득일자 담보 및 부채내역

1
고려교육타워-어바니엘한

강
주택 서울특별시 동작구 노량진동 333 2018.07.24 2018.09.17

담보: 없음 
부채 : 45,370백만원

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 주택, 오피스, 호텔, 리테일, 물류, 복합형 중 기재



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액

취득후 
자본적지출

평가손익 감가 
상각 

누계액

손상 
차손 

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1
고려교육타워-
어바니엘한강

45,788 26,389 1,404 1,159 3,535 71,206



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명
임대가능 

면적 
(㎡)

임대면적 
(㎡)

임대율 
(임대면적/임대가

능면적, %)

임대차 
계약수

1
고려교육타워-어바니엘한

강
17,416.09 17,416.09 100.00%



2. 분기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종 목 명 취득금액
당해 분기말 

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금 비고

MMDA 국민은행 변동금리 2,271 2,653



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종 목 명 취득금액
당해 분기말 

현재 가액
비고

유가증권

유가증권

유가증권

유가증권

유가증권

파생상품자산

파생상품자산

파생상품자산

그 밖의 기타자산 선급비용 541 541

그 밖의 기타자산 부가세대급금 6 6

그 밖의 기타자산 선납세금 5 5

그 밖의 기타자산 선급보험료 5 5

그 밖의 기타자산 미수수익 1 1

그 밖의 기타자산 미수금 1 1



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당분기동안의 부동산 매입·매각
(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당분기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용 
등을 간략하게 기재

3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금

MMDA 국민은행 변동금리 2,271 2,653

4. 기타 자산 변경내역



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구 분 금액(원) 비율(%) 비 고

부동산

임 대 료 838,226,181 99.78%

분양수익 - 0.00%

기타수익 - 0.00%

부동산관련
증권

평가이익 - 0.00%

처분이익 - 0.00%

이자,배당금 등 - 0.00%

현금 현금관련수익 1,807,740 0.22%

기타자산 기타자산 관련수익 - 0.00%

기타 2,950 0.00%

총 수 익 840,036,871 100.00%

※ 부동산관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비 고

1 고려교육타워-어바니엘한강 838,226,181 100.00%

ㅇ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택의 종류 주택형 총세대수 임대세대수
세대당 평균 

임대보증금(원)
세대당 평균 
월임대료(원)

비고

1
도시형 

생활주택

A, B, 
C, D, 
E, F, 
G, H

207 207 26,995,965 955,761

※ 주택의 종류는 아파트, 오피스텔, 도시형생활주택 등

※ 주택형은 59A, 59B, 84A, 84B 등

※ 세대당 평균임대보증금 및 월임대료는 주택형별 구분 기재(기말 현재 기준)



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동산명
취득 
가액

평가 
손익

상각 
누계액

장부 
가액

매매 
가액

처분 
손익

비율 
(%)

비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구 분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금
비율 
(%)

비 고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %, 원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율
전분기예치금 

발생 수익
당분기예치금 

발생 수익
비고

MMDA 국민은행 변동금리 1,663,132 1,807,740



4. 기타 자산 수익

구 분 금 액(원) 비율(%) 비 고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구 분 금액(원) 비율(%) 비 고

부동산

분양원가 0.00%

감가상각비 137,740,554 21.47%

기타비용 146,025,279 22.77%

부동산관련
증권

평가손실 0.00%

처분손실 0.00%

기타비용 0.00%

현금 현금관련비용 0.00%

기타자산 기타자산관련비용 0.00%

기타 357,652,467 55.76%

총 비 용 641,418,300 100.00%

※ 부동산관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구 분 합계
공통(단일)_(주)마

스턴제14호
현금 기타자산 기타

분양원가 0 0

급여 2,700,000 2,700,000

상여 0 0

퇴직급여 0 0

복리후생비 0 0

자산관리수수료 
(AMC수수료)

50,000,000 50,000,000

부동산관리수수료 
(PM, FM 등)

0 0

자산보관수수료 7,624,310 7,624,310

일반사무 
위탁수수료

11,436,464 11,436,464

기타지급수수료 48,289,481 48,289,481

유형자산 
감가상각비

137,740,554 137,740,554

투자부동산 
감가상각비

0 0

무형자산 
감가상각비

0

세금과공과 14,382,571 14,382,571

광고선전비 0 0

보험료 2,165,554 2,165,554

임차료 0 0

교육훈련비 0 0

여비교통비 0 0

통신비 0 0



수선유지비 0 0

청소비 0 0

수도광열비 0 0

대손상각비 0 0

접대비 0 0

판매촉진비 0 0

이자비용 0 0

금융리스이자비용 0 0

기타영업비용 27,342,256 27,342,256



2. 업무위탁비용

구 분 종 류 위탁기관
대상물건, 위탁비율, 계산방법, 

지급시기 및 지급방법
위탁비용 

(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

마스턴투자운용

- 매입수수료 : 금 9억원 
(매매계약금 지급일로부터 7일 이내)

성과보수(매입)

기본보수(운용)
- 운용수수료 : 연간 금 2억원 
(분기말일로부터 7일 이내)

50,000,000

성과보수(운용)

기본보수(매각)
- 매각기본수수료 : 부동산 처분가액의 1% (처분일이 속한 결
산기에 대한 정기주주총회일로부터 7일 이내)

성과보수(매각)

- 매각성과보수 : 매각차익의 15% 매각금액에서 매각기본수
수료 및 매각부대비용, 주식발행비용, 자본잉여금 결산금 보
전액을 공제한 금액에 대해 매각시점의 대차대조표상 취득원
가를 초과하는 금액에 대한 비율로 지급 (처분일이 속한 결산
기에 대한 정기주주총회일로부터 7일 이내)

사무수탁회사 위탁보수 신한펀드파트너스 - 연 4,500만원 (결산기 말일로부터 7일 이내) 11,436,464

자산보관회사 위탁보수 국민은행 - 연 3,000만원 (결산기 말일로부터 7일 이내) 7,624,310

시설관리회사 위탁보수

임대관리회사 위탁보수

재산관리회사 위탁보수

합 계 69,060,774

※ 위탁보수 : 자산관리회사, 자산보관회사 등 위탁기관 및 대상물건, 위탁비율, 계산방법, 지급시기 및 지급방법을 위탁기관 
별로 구체적으로 기재하며, 해당 기간의 발생주의에 따른 금액을 위탁비용으로 기재



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구 분 제 19 기 1 분 기 제 18 기 2 분 기 제 18 기 1 분 기 제 17 기 2 분 기

당해회사수익률 3.35 3.20 3.00 3.19

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 
계산함 
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1 
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1 
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1 
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2]) 
※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금 
※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일 
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것 
※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모(㎡)
준공 

예정일
공정률 총사업비

총 
투자금액

기 
투자금액

비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함 
2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함 
3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 19 기 1 분기 기준일 2025.01.31 현재

전기 제 18 기 기말 기준일 2024.10.31 현재

회사명: (주)마스턴제14호위탁관리부동산투자회사 (단위: 원)

과 목
제 19 (당)기 1 분기 제 18 (전)기 기말

금 액 금 액

1. 유동자산 3,213,011,976 2,882,984,097

1) 현금및현금성자산 2,653,355,032 2,270,522,869

5) 미수수익 973,670 899,861

7) 기타미수금 537,480

9) 선급비용 546,366,939 595,406,322

10) 부가세대급금 6,400,000 10,150,000

11) 선급법인세 5,378,855 6,005,045

14) 재고자산 0 0

2. 비유동자산 71,205,658,360 71,343,398,914

4) 유가증권 0 0

5) 유형자산 71,205,658,360 71,343,398,914

토지 47,192,888,436 47,192,888,436

건물 27,548,110,811 27,548,110,811

감가상각누계액(유형자산-건물) (3,535,340,887) (3,397,600,333)

6) 투자부동산 0 0

7) 무형자산 0 0

자 산 총 계 74,418,670,336 74,226,383,011

1. 유동부채 814,755,087 164,107,863

6) 미지급금 784,527,659 141,338,415

7) 미지급비용 21,631,971 14,117,365

9) 부가세예수금 8,595,457 8,652,083

2. 비유동부채 52,679,632,110 52,679,632,110

3) 장기차입금 45,370,000,000 45,370,000,000

5) 비유동보증금 7,309,632,110 7,309,632,110

부 채 총 계 53,494,387,197 52,843,739,973

1. 자본금 13,888,895,000 13,888,895,000

1) 보통주자본금 4,666,670,000 4,666,670,000

2) 종류주자본금 9,222,225,000 9,222,225,000

2. 자본잉여금 10,142,544,549 10,142,544,549

1) 주식발행초과금 10,142,544,549 10,142,544,549

3. 자본조정 0 0

4. 기타포괄손익누계액 0 0

5. 이익잉여금(결손금) (3,107,156,410) (2,648,796,511)

자 본 총 계 20,924,283,139 21,382,643,038

부 채 및 자 본 총 계 74,418,670,336 74,226,383,011



Ⅱ. 손익계산서

당기 제 19 기 1 분기 시작일 2024.11.01 종료일 2025.01.31

전기 제 18 기 1 분기 시작일 2024.05.01 종료일 2024.07.31

회사명: (주)마스턴제14호위탁관리부동산투자회사 (단위: 원)

과 목

제 19 (당)기 제 18 (전)기

금 액 금 액

최근3개월 당기누적 최근3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 838,226,181 838,226,181 813,811,827 813,811,827

2) 임대료수익 838,226,181 838,226,181 813,811,827 813,811,827

Ⅱ. 영업비용 301,681,190 301,681,190 297,823,333 297,823,333

2) 급여 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000

8) 자산보관수수료 7,624,310 7,624,310 7,500,000 7,500,000

9) 일반사무위탁수수료 11,436,464 11,436,464 11,250,000 11,250,000

10) 기타지급수수료 48,289,481 48,289,481 48,041,901 48,041,901

11) 유형자산감가상각비 137,740,554 137,740,554 137,740,554 137,740,554

14) 세금과공과 14,382,571 14,382,571 12,556,400 12,556,400

16) 보험료 2,165,554 2,165,554 2,568,623 2,568,623

29) 기타영업비용 27,342,256 27,342,256 25,465,855 25,465,855

Ⅲ. 영업이익 536,544,991 536,544,991 515,988,494 515,988,494

Ⅳ. 영업외수익 1,810,690 1,810,690 1,819,145 1,819,145

1) 이자수익 1,807,740 1,807,740 1,819,143 1,819,143

10) 기타영업외수익 2,950 2,950 2 2

Ⅴ. 영업외비용 339,737,110 339,737,110 339,495,150 339,495,150

1) 이자비용 339,737,110 339,737,110 339,495,150 339,495,150

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) 198,618,571 198,618,571 178,312,489 178,312,489

Ⅷ. 당기순이익(손실) 198,618,571 198,618,571 178,312,489 178,312,489

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) 198,618,571 198,618,571 178,312,489 178,312,489

ⅩⅠ. 주당이익 72 72 64 64



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서
이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표
현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표
자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

자료가 없습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토) 의견 및 위반사항

감사(검토)의견 : 적정

기타사항(특기사항 포함)

해당사항 없음

- 내부감사인의 감사(검토) 의견

감사(검토)의견 : 적정

기타사항(특기사항 포함)

해당사항 없음



제 6 부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항

해당사항 없음



제 7 부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

해당사항 없음

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함 
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자 
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자 
※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함 
※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8 부 기타사항

Ⅰ. 제재현황

해당사항 없음



주석

제 19 기  반기 2025년 01월 31일 현재

제 18 기         2024년 10월 31일 현재

회사명 : 주식회사 마스턴제14호위탁관리부동산투자회사

1. 회사의 개요

주식회사 마스턴제14호위탁관리부동산투자회사(이하 "당사")는 부동산투자회사법에

의한 위탁관리부동산투자회사로서 2015년 8월 25일 설립되어 2016년 3월 30일자로

대한민국 국토교통부의 영업인가를 취득하였습니다. 

당사의 주요 사업목적은 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산의 임대차, 부동

산의 개발 등의 방법으로 자산을 투자ㆍ운용하여 얻은 수익을 주주에게 배당하는 것

입니다.

당반기말 현재 당사의 최대주주는 지분율 66.40%를 우선주로 보유하고 있는 ㈜뉴스

테이허브제1호위탁관리부동산회사입니다. 한편, 2대주주인 ㈜고려건설은 잔여지분 

33.60%를 보통주로 보유하고 있습니다. 또한, 당사의 사업연도는 6개월(매년 11월 1

일과 5월 1일에 개시하고 4월 30일과 10월 31일에 종료)입니다. 다만, 최초 사업연도

는 설립일로부터 2016년 4월 30일까지입니다.

2. 중요한 회계정책

당사는 일반기업회계기준을 적용하고 있습니다. 일반기업회계기준은 '주식회사의 외

부감사에 관한 법률'의 적용대상기업 중 한국채택국제회계기준에 따라 회계처리하지

아니하는 기업에 적용되는 기준입니다. 

재무제표의 작성에 적용된 중요한 회계정책은 아래에 제시되어 있습니다. 이러한 정

책은 별도의 언급이 없다면, 표시된 회계기간에 계속적으로 적용되었습니다. 
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(1) 수익의 인식

당사는 임대차계약에 의하여 기간의 경과에 따라 발생하는 수익을 임대수익으로 인

식하고 있습니다.

(2) 현금및현금성자산

당사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 중요하지 않

은 금융상품으로서 취득당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내의 것을 현금및현금

성자산으로 분류하고 있습니다.

(3) 대손충당금

당사는 회수가 불확실한 매출채권 등은 합리적이고 객관적인 기준에 따라 산출한 대

손추산액을 대손충당금으로 설정하고 있습니다. 대손추산액에서 대손충당금 잔액을 

차감한 금액을 대손상각비로 인식하며, 상거래에서 발생한 매출채권에 대한 대손상

각비는 영업비용으로 계상하고, 기타 채권에 대한 대손상각비는 영업외비용으로 계

상하고 있습니다. 회수가 불가능한 채권은 대손충당금과 상계하고, 대손충당금이 부

족한 경우에는 그 부족액을 대손상각비로 인식하고 있습니다.

(4) 유형자산의 평가 및 감가상각방법

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자

산을 가동하는데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는데 직접 관련되는 지출 등으로 구

성되어 있습니다. 유형자산의 경제적 사용이 종료된 후에 원상회복을 위하여 그 자산

을 제거, 해체하거나 또는 부지를 복원하는데 소요될 것으로 추정되는 원가가 충당부

채에 인식요건을 충족하는 경우 그 지출의 현재가치도 취득원가에 포함하고 있습니

다.

유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한 원가 

절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적 효익의 유입 가능성이 매우 높고, 원

가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그러지 않은 경

우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.
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한편, 당사는 건물 및 기계장치를 취득원가에서 각각 40년과 4년의 내용연수에 따라 

정액법에 의하여 산정된 감가상각누계액을 차감하는 형식으로 표시하고 있습니다.

(5) 법인세회계

법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의한 법인세부담액에 이연법인세 변동액을 가감

하여 계상하고 있습니다. 자산ㆍ부채의 장부금액과 세무기준액의 차이인 일시적차이

중 미래기간의 과세소득을 증가시키는 가산할 일시적차이에 대한 법인세효과는 예외

항목에 해당되지 않는 경우 전액 이연법인세부채로 인식하고 있습니다. 미래기간의 

과세소득을 감소시키는 차감할 일시적차이 및 결손금 등에 대한 법인세효과는 향후 

과세소득의 발생가능성이 매우 높아 미래의 법인세 절감효과가 실현될 수 있을 것으

로 기대되는 경우에 이연법인세자산으로 인식하고 있습니다. 또한, 자본계정에 직접 

가감되는 항목과 관련된 법인세부담액과 이연법인세는 자본계정에 직접 가감하고 있

습니다.

(6) 자산 손상

자산손상을 시사하는 징후가 있다면 개별 자산별로 회수가능액을 추정하며, 만약 개

별 자산의 회수가능액을 추정할 수 없다면 그 자산이 속하는 현금창출단위의 회수가

능액을 추정합니다.

(7) 추정의 사용

한국의 일반기업회계기준에 따라 재무제표를 작성하기 위해서 당사는 자산 및 부채

의 금액, 충당부채 등에 대한 공시, 수익 및 비용의 측정과 관련하여 많은 합리적인 

추정과 가정을 사용합니다. 여기에는 유형자산의 장부금액 등이 포함됩니다. 이러한 

평가금액은 실제와 다를 수 있으며 차기에 유의적으로 조정될 가능성이 있습니다. 

(8) 부동산투자회사법상의 특칙적용 : 이익준비금적립의무 배제 및 초과배당

당사는 결산일 현재 시행되고 있는 부동산투자회사법에 의하여 이익배당 시 이익준

비금의 적립의무를 규정한 상법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합

니다. 또한, 부동산투자회사법에 의하여 상법 제462조가 배제되어 당해연도의 감가

상각비의 범위에서 이익을 초과하여 배당할 수 있습니다.
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3. 사용제한예금

보고기간종료일 현재 당사의 사용이 제한된 예금잔액은 없습니다.

4. 유형자산

(1) 유형자산 장부금액의 변동내용

당반기 및 전반기 중 유형자산 장부금액의 변동내용은 다음과 같습니다.

(당반기) (단위: 천원)

구분 기초가액 취득 감가상각비 기말가액

토지 47,192,889 - - 47,192,889

건물 24,150,510 - (137,741) 24,012,769

합계 71,343,399 - (137,741) 71,205,658

(전반기) (단위: 천원)

구분 기초가액 취득 감가상각비 기말가액

토지 47,192,889 - - 47,192,889

건물 24,425,991 - (137,741) 24,288,250

합계 71,618,880 - (137,741) 71,481,139
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5. 차입금

보고기간종료일 현재 장기차입금의 내용은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 금융기관 이자율 당반기 전기말 상환방법

주택도시기금 우리은행 2.00% 16,560,000 16,560,000 만기일시상환

민간대출
KB손해보험 3.50% 14,405,000 14,405,000 만기일시상환

미래에셋생명 3.50% 14,405,000 14,405,000 만기일시상환

합계 45,370,000 45,370,000

6. 특수관계자와의 거래

(1) 지배ㆍ종속관계

당사에 대한 지배기업과 종속기업은 존재하지 아니합니다.

(2) 당반기 및 전기 중 특수관계자와의 주요 거래 내역 및 중요한 채권ㆍ채무의 잔액

은 없습니다.

(3) 당사는 주권을 상장한 기업이 아니므로 주요 경영진에 대한 분류별 보상금액, 총

보상금액 및 주요 경영진으로 판단하는 근거에 대한 공시를 생략합니다.
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7. 자본

보고기간종료일 현재 당사의 자본금에 관련된 사항은 다음과 같습니다.

구분 당반기 전기

① 발행할 주식의 총수(주1) 40,000,000 주 40,000,000 주

② 1주당 액면금액 5,000원 5,000원

③ 발행한 주식의 수:

보통주

우선주

933,334주

1,844,445 주

933,334주

1,844,445 주

④ 의결권및배당등에관한사항 (주2) (주2)

⑤ 법령에 의해 의결권이 제한되어 있는 주식의 내용 - -

(주1) 당사의 발행할 주식의 총수는 40,000천주이며, 모두 기명식으로 하고 그 종류는 보

통주식, 에이종 종류주식으로 하고 있습니다. 당사는 25,000천주를 넘지 않는 범위 

내에서 에이종 종류주식을 발행할 수 있으며 에이종 종류주식과 보통주식은 의결권

이 있습니다.

(주2) 이익배당 시에 최우선으로 에이종 종류주식에 대하여 그 발행금액의 연 3.3%의 비

율을 일할 계산한 금액에 달할 때까지 배당하고, 그 후 남은 이익은 보통주식에 대

하여 주식 수에 비례하여 균등하게 배당하는 것으로 정하고 있습니다. 또한 어느 영

업연도에 에이종 종류주식에 대하여 이익배당이 정한 배당률에 미치지 못한 경우에

는 그 누적된 미배당분을 다음 영업연도의 에이종 종류주식 이익배당액에 추가하여

배당하는 것으로 정하고 있습니다.

또한, 회사 청산 시 우선적으로 에이종 종류주식에 대하여 운영기간 누적된 미배당

분이 있는 경우 그 상당액에 달할 때까지 배당하며 그 후 남은 이익으로 에이종 종

류주식에 대한 누적  배당액이 발행금액에 3.5%의 내부수익률을 적용하여 계산된 

금액에 미달하는 경우 그 미달된 금액 상당액에 달할 때까지 배당합니다.

에이종 종류주식에 대한 이상의 배당 후 남은 잔여재산으로 보통주식에 대한 누적 

배당액이 발행금액에 6%의 내부수익률을 적용하여 계산된 금액에 미달하는 경우그

미달된 금액 상당액에 달할 때까지 배당하며, 그 이후 남은 이익에 대해서는 에이종

종류주식에 남은 이익의 20%를 배당하며, 그 나머지를 보통주식에 분배하는 것으로

정하고 있습니다.

한편 당사는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익적립금의 법

정적립을 규정한 상법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다.
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8. 법인세비용 등

당사는 부동산투자회사법에 따라 초과배당이 허용됨에 따라, 향후 이익처분 시 당기 

감가상각비를 한도로 초과배당을 계획하고 있으며, 법인세법 제51조의2 유동화전문

회사 등에 대한 소득공제에 의거 동법 시행령이 정하는 배당가능이익의 100분의 90

이상을 배당한 경우에는 그 금액을 당해 사업연도의 소득금액 계산 시 공제할 수 있

는 바, 당사는 향후 배당가능이익을 전액 배당할 예정이므로 미래 과세소득의 발생가

능성을 합리적으로 예측할 수 없어 일시적 차이에 대한 법인세 효과를 인식하지 않았

습니다.

9. 현금흐름표

당사는 현금흐름표상 영업활동으로 인한 현금흐름표를 간접법으로 작성하였으며, 당

반기와 전반기 중 현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래는 없습니다.

한편, 현금흐름표상의 현금은 재무상태표상의 현금및현금성자산입니다.
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10. 주요 약정사항

당반기말 현재 당사의 주요 약정사항은 다음과 같습니다. 

(1) 자산관리계약

당사는 마스턴투자운용㈜와 부동산 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분 및 임대차, 증권의 매

매, 금융기관에의 예치 등의 방법에 의한 자산의 투자운용업무 위탁계약을 체결하여 

다음의 자산관리수수료를 지급하고 있습니다. 

구   분 내    용 비고

매입수수료 9억원

운용수수료

연 2억원

(단, 회사가 부동산 취득관련 계약금을 지급한 날부터 회사의 청

산종결등기가 경료된 날까지 지급)

매 분기별 균등액

매각기본수수료 매각금액의 1%

매각성과수수료 매각차익의 15%

(2) 일반사무수탁계약

당사는 신한아이타스㈜와 발행주식의 명의개서에 관한 업무, 주식발행에 관한 사무, 

회사 운영 및 계산에 관한 사무, 세무 및 법령이나 정관에 의한 통지 및 공시업무, 청

산업무, 부동산투자회사법 등 관련법령에 따른 국토교통부 보고업무 등에 대한 일반

사무수탁계약을 체결하여 결산기 단위로 22,500천원을 일반사무수탁수수료로 하여 

지급하고 있습니다.

(3) 자산보관계약

당사는 ㈜국민은행과 부동산, 유가증권 및 현금 등의 자산의 보관 관리업무 및 해산(

청산)관련 업무 등의 위탁계약을 체결하여 매결산기 단위로 15,000천원을 자산보관

수수료로 지급하고 있습니다.
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(4) 보고기간종료일 현재 회사가 타인으로부터 제공받은 보증의 내역은 다음과 같습

니다.

(단위: 천원)

지급보증기관 내용 보증금액

주택도시보증공사 차입금 보증 등 36,740,000

11. 부가가치계산에 필요한 계정과목

당반기와 전반기의 영업비용에 포함된 부가가치계산에 필요한 계정과목과 그 금액은

다음과 같습니다.

(단위: 천원)

계정과목 당반기 전반기

급여 2,700 2,700

세금과공과 12,969 11,086

감가상각비 137,741 137,741

합 계 153,410 151,527
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